
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Actualización honorarios - Diplomatura en Ciencia de Datos - 2023 // EX-2023-
00062581- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La presentación realizada por la Dra. Ana Georgina FLESIA, Coordinadora de la Diplomatura en
Ciencia de Datos, Aprendizaje Automático y sus Aplicaciones con la propuesta de actualización de
honorarios para los profesionales que tienen un contrato anual en la Diplomatura; y

CONSIDERANDO

Que la RD-2023-152-E-UNC-DEC#FAMAF, convalidada por resolución RHCD-2023-153-E-UNC-
DEC#FAMAF, aprobó la distribución docente de la Diplomatura en Ciencia de Datos, Aprendizaje
Automático y sus Aplicaciones para el ciclo 2023;

Que la RHCD-2023-164-E-UNC-DEC#FAMAF aprobó el orden de mérito de los/as mentores y
mentoras para la edición 2023 de la Diplomatura en Ciencia de Datos, Aprendizaje Automático y
sus Aplicaciones;

Que el Anexo de la RHCD-2023-67-E-UNC-DEC#FAMAF estableció los honorarios para los
profesionales que se desempeñen en la Diplomatura en Ciencia de Datos, Aprendizaje Automático
y sus Aplicaciones durante el año en curso;

Que es necesario realizar una corrección a los mencionados honorarios teniendo en cuenta que no
han recibido ningún aumento para paliar la inflación;

Que, de acuerdo al despacho de la Comisión de Presupuesto y Cuentas del CD, se dispone de
fondos suficientes para realizar la mencionada actualización.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Otorgar a los profesionales de la Diplomatura en Ciencia de Datos, Aprendizaje
Automático y sus Aplicaciones, incluidos en el Anexo de la presente Resolución, una actualización



de honorarios de acuerdo al detalle allí consignado.

ARTÍCULO 2°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE
OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.





EX-2023-62581-UNC-ME#FAMAF


ANEXO


Cargo Docente DNI Actuali-
zación


Resol Dec.
Contrato


Coord.
General


Dra. Ana Georgina FLESIA 21.490.519 $150.000 195/2023


Coord.
Práctico


Dra. Ana Georgina FLESIA 21.490.519 $55.000 224/2023


Coord.
Mentoría


Dra. Carolina CHAVERO 26.484.825 $75.000 191/2023


Coord.
Mentoría


Anl. Yanina Vanesa IBERRA 33.894.057 $75.000 192/2023


Mentor Lic. Christian MARTINEZ 33.535.992 $42.000 328/2023


Mentor Dr. Cristian GIUPPONE 27.600.031 $42.000 304/2023


Mentor Lic. Ingrid Vanessa DAZA
PERILLA


94.960.071 $42.000 331/2023


Mentor Lic. Daniela BLANCO 27.950.774 $42.000 307/2023


Mentor Dra. Melina Yasmin LUQUE 34.455.614 $42.000 306/2023


Mentor Dra. Lucía BENITEZ 33.072.242 $42.000 320/2023


Mentor Dra. Tamara MAGGIONI 30.589.210 $42.000 325/2023


Mentor Ing. Noelia FERRERO 25.548.264 $42.000 332/2023


Mentor Cdora. Antonela SAMBUCETI 37.196.237 $42.000 329/2023


Mentor Dra. Mariana PEREYRA 32.203.213 $42.000 330/2023


Mentor Ing. Pablo Nicolás RAMOS 35.309.435 $42.000 326/2023


Mentor Ing. Ramiro Javier PODETTI 25.439.742 $42.000 344/2023


Mentor Ing. Gustavo JACA 28.270.445 $42.000 319/2023


Mentor Ing. Matias RAMOS 32.541.118 $42.000 347/2023







Mentor Prof. Erika Rita ORTIZ 31.713.099 $42.000 305/2023


Mentor Anl. Maria Lucia GONZALEZ 40.729.261 $42.000 363/2023


Mentor Ing. Agr. Sebastián Gabriel
ORMAECHEA


27.921.817 $42.000 343/2023


Mentor Ing. Luciano MANTOVANI 36.702.276 $42.000 342/2023


Facilitadora Lic. Analía MARTINEZ 28.886.330 $192.000 159/2023







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Actualización Honorarios Diplomatura Ciencia de Datos // EX-2023-62581-UNC-
ME#FAMAF


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Lunes 30 de Octubre de 2023

				2023-10-30T15:10:21-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Posgrado Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00943732-UNC-SP#FAMAF

		Numero_1: IF-2023-00943732-UNC-SP#FAMAF

		cargo_0: Secretario de Posgrado

		numero_documento: IF-2023-00943732-UNC-SP#FAMAF

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Jorge Gabriel Adrover

				2023-10-30T15:10:27-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCD-2023-391-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 6 de Noviembre de 2023
		2023-10-31T15:23:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-06T18:21:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-06T18:21:32-0300
	GDE UNC




